Annus Christi 1343.

Clementis VI. Pont. 2. Ludovici Reg. 30.
Balduini Ep. Pad. 4.

Argentin. Cæsar apud novum Pontificem in ten-
Ribedorf in tanda pace. Missique rursus alii Legati in Gallias, Augustanus & Bam-
Chron. bergenensis Præpositi, cum iisque Ulri-
Bijutoria cus Cancellarius; totumque se per eos
Bonna. Cæsar in manus Pontificis dedit; eo po-
Hervord. stulatum a Pontifice, tabulas pacis, uti
Naucleus. apud Pons vellet, præscriberet. Quæ postquam
Mindens. tifcem pro prolatae; summa harum fuit: ut Cæsar
S; Henricus de reconcilia-
Crantz. delicta confessus imperium ejuraret, &
Merrep. non nisi ad Pontificis arbitrium recipie-
c. 28. ret: de se, deque liberis ac fortunis sta-
Ingentes. tuendi potestatem relinqueret Pontifici.
aqaron. Paœta hæc admisit Cæsar: supra quam
O. credibile erat admirante etiam Pontifice & Cardinalibus, Cæsarem in eam re-
inundatio- rum perplexitatem venisse. At cum Legati flagitarent finem negotio imponi, neque id imperatum est. Quare cum tabulis ut a Pontifice scriptæ erant, re-
taenes. gressi in Germaniam; in quibus cum multa essent, quæ statum libertatemque Imperii contingerent, Cæsar cum Imperii ordinibus Francofurti comitia in-
ec dixit; quæ tamen anno sequenti demum

habita sunt. Quemadmodum hæc Argentinensis & Ribdorfius, deinde & multi Boici ceterique Germaniæ scrip-
tores denarrant. Contra producit Odoricus Pontificis decretum, multorum Cardinalium & Theologorum sententia pridie Idus Aprilis pronuncia-
tum, quo Cæsar priorum criminum ac pertinacia damnatur; scriptasque, inquit, ad Colonensem, Bremeniem, Magdenburgensem, & eorum provinciales Episcopos literas, quibus promulgationem decreti hujus mandet, horteturque ad novum Cæsarem deli-
gendum. Quæ res haud leviter con-
turbavit Episcoporum & Principum animos. Et quia Henricus Virneburgius, Moguntinus Archiepiscopus ac Metropolitanus noster, ferventissime Cæsaris partes tuebatur, postulatus Ave-
nionem ad dicendam causam.

Ac paci licet publicæ superioris ani-
ni cum primis consultum esset; non ta-
men ita tumultuariis bellis cautum, *Chron. Mo-*
quin Ludolphus Steinfordiæ Dynasta, *nast. M.S.*
E *tracto* *Tom. 5. P.* *Maurit. me*

Ludovicus tracto in societatem Gisberto Bronchorum
Ep. Monast. & Ludoſtio, atque aliis quibusdam Westphaliae
& Ludolphus proceribus ac nobilibus, Ludovico Mo-
nasteriensium Episcopo bellum move-
ford, bello ret. Nec segnior Ludovicus Adolphum
se lassien. Marchia Comitem per Everhardum
tes a Duce Præpositum, Adolphi Comitis filium,
Gelriae compo. sibi junxit. Ejus auxiliis confirmatus,
Steinfurdiense castrum & Swaneburgum expugnat evertitque, filio Steinfurdiensi in carcerem abrepto. Quæ turbæ ne longius procederant, intervenit Reinaldus Gelriae Dux, pugnantesque in has leges componit. Captivi utrumque laxentur: Steinfurdius belli auctor Monasteriensi solvat 100 marcas, & scutum militare pendat: Neuter in alterius præjudicium castrum excitet. Ludolphus hic Steinfurdiensis Balduini Episcopi nostri frater reputatur, Ludolpho patre natus; avus horum Balduinus, is qui ad annum 1340 superstes fuisse scribitur. Gelder haud multum superstes 12 Octobris Arnhemii effela prolapsum cervices fregit. Quæ peccata hominem, ut forores Philippa & Isabella ad S. Claram Coloniae Sanctioniales prædixerant, secuta, quod patrem careeribus inclusuerat, & Sophiam primam conjugem indigne tractarat. Filii ejus, tanquam noxa patris non sati expiata esset, Reinaldus & Eduardus se mutuis postea dissidiis ob bona paterna dilacerarunt.

Balduinus Ep. Ber-
nardi V de-
cretum de
rejiciendis
indignis
Canonici
renovat.

Utrumne Balduinus Episcopus noster fratris bello se miscuerit, incom-
pertum est; id certo constat, eum hoc
anno, V Idus Septembris, convocato
primarii Cleri sui concilio, decretum
Bernardi V. Episcopi & Capituli innovasse, de indignis in posterum in Colle-
gium Canonorum non admittendis.
Id ut supra a nobis relatum est ad an-
num 1331, ita eodem prope verborum
tenore repetitum sancit.

Jubet Con-
ceptionis
B. V. fe-
stum diem
in sua die-
cesi cele-
brari.

Nec minus laudabile Balduini de-
cretum, ex eodem Praefulum & Cano-
nicorum suorum consilio, quo festum
Conceptionis B. Virginis diem solemniri per diœcemin Paderbornensem celebrandam sanxit. Quippe eximius inter Episcopos B. V. cultus observatus. Balduini & Canonorum nostrorum exemplo, Ludovicus Monasteriensis Episcopus septennio post festum Virginis sine originis labore conceperat diem per suam diœcemin celebrem prescripsit.

Dedit & alias hoc anno literas, festo
D. Michaëlis die signatas, Balduinus Subsidia
Episcopus ad omnia sua dicecenis pro reparanda Ma-
legia, Cœnobia, & Parochias, quibus joris Ecclesie
subsidia pro reparanda fabrica Cathedrales Ecclesie (sive jam illa priori incendio deformata, sive vetustate colapsa fuerit) sollicite efflagitat, inducto
ad liberalitatem argumento a patronis Ecclesie, cum primisque D. Liborii, innumeris ad eum diem Paderbornæ cœlestibus beneficiis & miraculis clari;
literæ sic habent.

Balduinus Dei gratia Episcopus, Ot-
to Præpositus, Fridericus Decanus, &
Capitulum Ecclesie Paderbornensis uni-
versis & singulis, Abbatibus, Præpo-
sitibus, Decanis, Capitulis, Ecclesiæ
Rectoribus, seu eorum vices gerentibus
per civitatem & diœcemin nostram Pa-
derbornensem undique constitutis, ad quos
præsentes literæ pervenerint, salutem
in Domino sempiternam. Gloriosus Deus
in sanctis suis ineffabilis suæ bonitatis
excellenta secundum ordinatissimam di-
positionem temporum peracto in terris
incarnationis suæ mysterio & passionis
triumpho apud patrem post claritatem
ascensionis in celis Ecclesiam suam mili-
tantem sanctorum Apostolorum, & cœ-
terorum Doctorum curæ perutili, ac
providentie perspicacia, per sancti spiri-
tus doni irrationem commisit provide
gubernandam, Cui per fidem incremen-
ta in conversatione sancta doctrina ipso-
rum instillante, & tauquam inter no-
ctis caliginem astrorum in perpetuas
eternitates radiosæ emicante claritate,
Ecclesiam ipsam variis laboribus & vigi-
liis, doctrinis, & miraculis multipliciter
illustrarent, Supra quos glorioſissi-
ma Dei genitrix, & semper Virgo Ma-
ria, in cuius nomine, & honore Eccle-
sia Paderbornensis fundata existit &
constructa, sola post filium in cœlesti
paria obtinere merito dinoſcitur gloriæ
principatum, quæ in terris posita Dei
filium mundo ex se genuit, & in articulo
passionis & dieræ mortis sui filii di-
scipulis abscedentibus, ipsumque negan-
tibus sola ſcintillam fidei Catholicæ in
corde ardenter atque conſtanter reservavit,
menteq; & corpore, habitu, &
actu, & veritate ſacré fidei præcognitæ
non receffit. Adhæc in eadem Pader-
bornensi Ecclesia sanctorum patronorum
Kyiani, & ſociorum ejus martyrum,
atque

atque beatissimi Liborii Confessoris recensentur quotidie, & reluent merita veneranda, quorum patrocinis in supernis Deo jugiter recommendantur. Et licet demeritis nostris seu culpis exigentibus inter surgentis persecutionis procellas adversitatibus ingruentibus eadem Ecclesia aliquando fluctuare videatur, a finali tamen submersionis periculo, & in spiritualibus, & in temporalibus per eadem sanctorum patronorum merita stabilis & incolunis preservatur. Ut autem de Beatissimi Liborii Confessoris aliis doctrinae profunditatis, & laborum studiis, vitæque puritate, quibus, dum in hoc detineretur corpusculo, sollicite intendebat, brevitatis gratia taceamus, quam gratus Deo minister in terris extiterit apud ejus tumbam, qua sancta ejus officula reconduntur, crebris atque quotidianis miraculorum virtutibus declarat. Nam ex longinquis longe latque diffusis regionibus Deo devoti & fideles populi, qui infirmitatibus oculorum & dentium, colicæ, atque calculi internis torsionibus usque ad exitum animæ cruciantur, & aliarum infirmitatum incommodis graviter detinentur, per invocationem ejus adjuti nominis ipsius patrocinis suffragantibus ex virtute divina protinus liberantur, & gratias Deo, ac S. Liborio de percepta sanitate acturi ad Ecclesiam prædicam cum boſtiis, hymnis & laudibus frequenter confluent, doloribusque mitigatis, redita sibi sanitatem, delatis secum libanum munusculis se liberatos gloriantur, & publice profitentur, sicut inter alios minus non existit venerabilis quandam Wernikerus Archiepiscopus Moguntiensis, scripta authentica, que apud nos sunt, declarant. Nam dum idem Archiepiscopus in calculi dolore graviter laboravit, & omnem medicorum sollicitudinem atque scientiam frustra expertus, ad Sarcophagum B. Liborii in confessione nominis Christi omnium penitentis & lacrymis suisset aliorum productus adjutorio, statim ibidem miraculose sub multorum presentia fidelium pœnali dolore prædicto exitit, per ipsius sancti patrocinia totaliter liberatus. Quod vero eadem Ecclesia cum suis aedificiis olim fuit incendio destructa & deformata, & ad hoc deficiant alia necessaria ad conservationem structuræ & fabricæ memoratae, vobis singulis & universis sub obedientia debite, & sub ex-

communicationis sententia præcipimus & mandamus, ac nibilominus in remissionem vobis injungimus peccatorum, quatenus parochianos vestros in prædicationibus publice, & in confessionibus occulte exhortari fideliter studeatis; quatenus ipsi de bonis sibi a Deo collatis ad structuram prædictam reparandam & conservandam, pro reverentia S. Mariæ V. gloriose, Beatorum Kyliani Martyris, & Liborii Confessoris grata caritatis subsidia liberaliter largiantur, ut pro eo, quod cum lacrymis, id est, in statu pœnitentiae seminant in terris, cum gaudio felicitatis perpetua centuplum mereantur recipere in futuro. Insuper præcipimus, ut nuntios & procuratores præsentis negotii honorifice in domibus vestris & Ecclesiis pertractetis, societatem, & commeatum eis de parochia ad parochiam præstanto, attentes, quod his, qui missum honorant, mittentem non ambigant honorare, quia gratiam, seu contumeliam bujusmodi procuratoribus illatam nobis reputabimus esse factam. Dies etiam adventus nunciorum nostrorum, que vobis per ipsos nunciata fuerit, festiva & celebris habeatur, & subditi vestri, quod eo tempore, quo dictum negotium peragitur & exponitur, ad Ecclesiæ fideliter conveniant, devote celebrent, verbum salutis cum reverentia, & quiete suscipiant, per vos diebus festivis præcedentibus de ambone fideliter inducantur. In jucundo etiam adventu eorundem nunciorum in locis interdictis a nobis, vel ab inferioribus judicibus per eundem diem Ecclesiæ aperiantur, & celebrentur in eorum præsentia, excommunicatis exclusis, divina officia, sicut prius. Volamus etiam ut alia omnia negotia quaruncunque Ecclesiarum vel personarum in suspeso habeantur & a vobis nullatenus exequantur, quoisque præsens negotium plene & finaliter erit compleatum. Ut autem fideles homines nostræ civitatis & diaecesis vobis per certas parochias ubique subiecti ad prædicam structuram eo ardentius de bonis temporalibus caritativa subsidia conferre studeant, quo donis spiritualibus, & indulgentiarum gratiis, quasi in quandam recompensam abundantius cumulentur omnes indulgentias benefactoribus Ecclesiæ nostræ a sanctis patribus Romæ Archiepiscopis & Episcopis concessas per ordinem duximus exprimendas. In pri-